PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от 31. 08. 2017
№_552
	О подготовке и проведении мероприятий,
посвящённых Международному Дню
пожилых людей

       В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях социальной поддержки жителей города пожилого возраста
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести  29 сентября 2017 года в городе Протвино торжественное мероприятие, посвященное Международному Дню пожилых людей (далее – День пожилых людей).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня пожилых людей (Приложение №1);

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Дня пожилых людей (Приложение №2).
3. Финансовому управлению выделить  денежные  средства  в   размере 10000 (Десять тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете города Протвино на 2017 год в разделе 00108010810201020244 290 (муниципальная программа «Развитие культуры городского округа Протвино на 2017-2021 годы»).
4. Отделу бухгалтерского учета выдать под отчет 10000 (Десять тысяч) рублей главному эксперту сектора по социальным вопросам Дюсовой Л.А.

5. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Протвино на период проведения мероприятий обеспечить общественный порядок и безопасность граждан.

6. Общему  отделу  направить   настоящее постановление с  приложениями согласно списку рассылки (Приложение № 3) и для опубликования в газете «Протвино сегодня» без приложений.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
        ВРИО руководителя Администрации города                                     А.Е. Колотовкин
	Начальник сектора по социальным

вопросам

                  Г. А. Матюк
	Первый заместитель руководителя

Администрации
С.Л. Кудряшов
Начальник финансового управления

Т.С. Жукова
Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение №1

к постановлению Администрации города Протвино
                                                                                           от 31.08.2017
№_552
Состав

организационного комитета по подготовке

 и проведению Дня пожилых людей

Председатель организационного комитета:

1. Камардина О.К. – начальник управления образования и социального развития.
Заместитель председателя организационного комитета:

      2.  Матюк Г.А. – начальник сектора по социальным вопросам.

Члены организационного комитета:

3. Полякова Л.А. – начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

4. Дзебан И.Б. – главный эксперт отдела информационных технологий;
5. Морозов А. В. – начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;
6. Дюсова Л.А. – главный эксперт сектора по  социальным вопросам;

7. Малая Т. Н. – начальник Протвинского управления социальной защиты населения  МСР Московской области (по согласованию);

8. Чепелинская Ж.Н. – заведующая Протвинским отделом ЗАГС ГУ ЗАГС Московской области (по согласованию);

9. Угрюмова Е.В. – директор МАУК  «КДЦ «Протон» (по согласованию);

10. Борисенко А.В. – начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

11. Буркова Т.И. - заведующий отделения социального обслуживания на дому №10 ГБУСО МО «Серпуховский КЦСОН»  (по согласованию);
12. Дианова Т.Г. – заведующий отделения срочного социального обслуживания №2 ГБУСО МО «Серпуховский КЦСОН» (по согласованию).

         Начальник сектора по социальным вопросам                                        Г.А. Матюк
Приложение №2

к постановлению Администрации города Протвино
                                                                       от
31.08.2017
№_552
План мероприятий
по подготовке и проведению Дня пожилых людей  29 сентября 2017 года.
	№

п/п
	Мероприятия

	Дата
проведения
	Ответственный

	1.
	Провести заседание организационного комитета по подготовке и проведению Дня пожилых людей
	20
сентября

11.00
	Камардина О.К.
Матюк Г.А.

	2.
	Подготовить сценарий проведения в МАУК «КДЦ «Протон» мероприятия, посвященного Дню пожилых людей
	до 25
сентября
	Полякова Л. А.

Угрюмова Е.В. (по согласованию)

	3.
	Организовать оповещение населения о проведении Дня пожилых людей в средствах массовой информации
	до 29
сентября
	Дзебан И.Б.

	4.
	Подготовить и вручить супружеским парам к юбилеям их совместной жизни поздравительные адреса
	29 сентября
	Малая Т.Н.

(по согласованию)

Чепелинская Ж.Н.
(по согласованию)

	5.
	Вручить юбилярам 2017 года (90,95,100 лет) праздничные продуктовые наборы от Администрации города
	до 30
ноября
	Дюсова Л.А.

Буркова Т.И. (по согласованию)
Дианова Т.Г. (по согласованию)

	6.
	Подготовить и направить приглашения на мероприятие супружеским парам к юбилеям их совместной жизни
	20-27
сентября
	Малая Т.Н.

(по согласованию)

	7.
	Приобрести цветы для поздравления супружеских пар с юбилеем их совместной жизни
	29 сентября
	Дюсова Л.А.

	  8.
	Подготовить и провести мероприятие, посвященное Дню пожилых людей, в МАУК «КДЦ «Протон» (вестибюль 2-го этажа – паркетный зал)
	29 сентября
15.00

	Полякова Л.А.

Угрюмова Е.В.
(по согласованию)

	  9.
	Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в день проведения мероприятия, посвященного Дню пожилых людей
	29 сентября
14.30 - 17.00
	Морозов А.В.
Борисенко А.В.

(по согласованию)

	10.
	Организовать видеосъемку мероприятия, посвященного Дню пожилых людей, с последующим показом по телевидению
	29 сентября
15.00

	Дзебан И.Б.

Начальник сектора по социальным вопросам                                                  Г.А. Матюк
Приложение №3

к постановлению Администрации города Протвино

от
31.08.2017
№_552
Список рассылки

1. Борисов В.Л. – Глава города;
2. Камардина О.К. – начальник управления образования и социального развития;
3. Матюк Г.А. – начальник сектора по социальным вопросам;
4.  Полякова Л.А. – начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

5.  Дзебан И.Б. – главный эксперт отдела информационных технологий;

6.  Морозов А. В. – начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;

7.  Малая Т. Н. – начальник Протвинского управления социальной защиты населения

          МСР Московской области;

8. Чепелинская Ж.Н. – заведующая Протвинским отделом ЗАГС ГУ ЗАГС Московской

          области;

9.  Угрюмова Е.В. – директор МАУК  «КДЦ «Протон»;

10.  Борисенко А.В. – начальник ОМВД России по городскому округу Протвино;

11.  Жукова Т.С. – начальник финансового управления;
12.  Полякова М.С. – начальник отдела бухгалтерского учёта.

13. Буркова Т.И. - заведующий отделения социального обслуживания на дому №10 ГБУСО МО «Серпуховский КЦСОН»;
14. Дианова Т.Г. – заведующий отделения срочного социального обслуживания №2 ГБУСО МО «Серпуховский КЦСОН».